ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня 2023 г. N 279-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТ 27 НОЯБРЯ 2017 ГОДА N 466-П "О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,
ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА,

ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ НА ПРАВЕ

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ"

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 октября
2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 16
декабря 2010 года N 225-оз "Об управлении и о распоряжении имуществом, находящимся в
государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", учитывая
решение Общественного совета при Департаменте по управлению государственным имуществом
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 13 апреля 2023 года N
3), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 27 ноября 2017 года N 466-п "О порядке предоставления в аренду
имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, порядке согласования предоставления в аренду имущества, закрепленного за
государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на праве
оперативного управления" следующие изменения:

1.1. После пункта 22.1 дополнить пунктом 22.2 следующего содержания:

"22.2. При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего
предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный
(минимальный) размер) арендной платы в первые 2 года аренды имущества устанавливается в
сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:

если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным
предприятием, осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства,
соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей 24.1 Федерального
закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации";

если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным
предприятием, ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящим
пунктом.

В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом малого и среднего
предпринимательства, признанным социальным предприятием, размер арендной платы

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.08.2023Постановление Правительства ХМАО - Югры от 23.06.2023 N

279-п "О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
Прави...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW926&amp;n=275403&amp;date=17.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW926&amp;n=258726&amp;date=17.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW926&amp;n=261272&amp;date=17.08.2023&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW926&amp;n=261272&amp;date=17.08.2023&amp;dst=100152&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=448165&amp;date=17.08.2023&amp;dst=198&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

устанавливается в соответствии с пунктами 20 - 22 Порядка.".

1.2. В подпункте 31.1 пункта 31 слова "или сооружения" заменить словами "сооружения,
земельного участка".

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры установить аналогичные размеры арендной
платы при передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности,
субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями.

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.08.2023

Постановление Правительства ХМАО - Югры от 23.06.2023
N 279-п
"О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
Прави...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW926&amp;n=261272&amp;date=17.08.2023&amp;dst=100112&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru